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Ten jeden błąd rujnuje wyjazd wielu Polaków. Czy Twój
dokument jest gotowy do drogi?

Joanna Nogal-Gromala
17.12.2025

Grudzień i styczeń to czas intensywnych podróży. Okres świąteczno-
noworoczny sprzyja rodzinnym spotkaniom, powrotom do kraju oraz
zimowym wyjazdom na urlop. Niestety, dla wielu podróżnych odprawa
na lotnisku staje się początkiem stresu, którego można było łatwo
uniknąć. Najczęstszą przyczyną problemów nie są odwołane loty, lecz
nieważne lub niewłaściwe dokumenty tożsamości.

Przekonał się o tym m.in. 28-letni Polak, planujący 16 grudnia 2025 r. odlot do Maroka. W
trakcie prowadzonej przez funkcjonariuszy Placówki SG w Krakowie - Balicach kontroli,
przedstawił  paszport,  który  figurował  w  bazie  jako  unieważniony.  Tożsamość  i
obywatelstwo mężczyzny została potwierdzona w bazie PESEL. Nieważny paszport został
anulowany a ponieważ 28-  latek nie posiadał   innego dokumentu uprawniającego do
przekroczenia granicy, nie zezwolono mu na wyjazd z Polski.

Szczególną uwagę na przepisy, powinny zwrócić osoby posiadające dwa paszporty. W tej
kwestii polskie prawo jest jednoznaczne i nie pozostawia pola do interpretacji. Ma to
olbrzymie znaczenie przy przekraczaniu granicy państwowej, oznacza bowiem, że każdy
obywatel Polski, bez względu na to, czy na co dzień mieszka w USA, Wielkiej Brytanii czy
Niemczech, w momencie przekraczania polskiej granicy jest traktowany jak Polak i musi
posługiwać się polskim dokumentem podróży. Do takich sytuacji w podkrakowskim porcie
lotniczym, gdzie służbę pełnią funkcjonariusze Karpackiego Oddziału SG, dochodzi bardzo
często.

Wczoraj (16 grudnia br.) do Zjednoczonych Emiratów Arabskich chciał odlecieć 36-letni
Polak ze swoim synem. Mężczyzna do kontroli  przedstawił  paszport  dziecka,  wydany
przez władze Wielkiej Brytanii,  w którym nie było odbitki stempla kontrolerskiego na
przyjazd. Ojciec oświadczył, że syn posiada obywatelstwo polskie, co zostało potwierdzone
w  bazie  PESEL.  Ponieważ  chłopiec  nie  posiadał  żadnego  innego  dokumentu
uprawniającego do przekroczenia granicy, nie zezwolono na wyjazd.  Ojca poinformowano
o wykładni art. 3 ustawy o obywatelstwie polskim z dn. 02.04.2009 r.

Wielu z nas zakłada, że skoro dokument leży w szufladzie, to jest gotowy do użycia. To
błąd, który może kosztować nas utratę czasu i pieniędzy. Dlatego Karpacki Oddział Straży
Granicznej po raz kolejny apeluje o sprawdzanie ważności i zgodności dokumentów przed



podróżą.

Warto także pamiętać aby, szczególnie w okresie świątecznym pojawić się na lotnisku z
odpowiednim wyprzedzeniem. Dodatkowy margines czasu pozwoli spokojnie przejść przez
wszystkie procedury, nawet jeśli natrafimy na wzmożony ruch. Spóźnienie wynikające z
długiej kolejki do kontroli paszportowej może oznaczać utratę lotu.
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